
BASHKIA POLIÇAN 

Njësitë administrative, qytetet dhe fshatrat 

Qarku Qendra e 
Bashkisë 

Njësitë 
administrative

sipas RAT  
Qytetet dhe fshatrat nën juridiksion të bashkisë 

Popullsia 
sipas 

Census 
2011 

Popullsia 
sipas 

Regjistrit 
Civil 

Sipërfaqja 
KM² 

Berat Qyteti 
Poliçan 

Poliçan Qyteti Poliçan 

10,953 18,341 272.02 
Tërpan 

Fshatrat; Tërpan, Teman, Paraspuar, Tozhar, Vokopolë, 
Dodovec, Rehovë, Zhapokikë, Çorogjaf, Panarit, Plashnik i 
Madh, Lugas, Zhitom i Madh, Zhitom i Vogël 

Vërtop 
Fshatrat; Mbrakull, Vërtop, Kapinovë, Zgërbonjë, Vodicë, 
Fushë Peshtan, Peshtan, Drenovë, Lybeshë, Tomor i madh, 
Tomor i vogël, Bregas 

Mandati 2019-2023 

Kryetar Bashkie 
Anëtarë në këshillin bashkiak 
Kryetar i Keshillit Bashkiak 
Sekretar i Keshillit Bashkiak 
Bashkitë kufitare 

Adriatik Zotkaj 
15 
Mimoza Lulaj 
Lindita Kondi 
Berat, Skrapar, Memaliaj 
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